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Bazuar no nenm 8 te Ligjit te Punos, Kodin e punes so KEK sh a, si dhe no baze W nenit 5 te Udhezimit Admimstra 1~2<kpOtJl!:.&!lllimin 
c konkursit ne sektorin publik si dhe nevojave emergjente t(! paraqitura ¢r ploWsimin e vendeve te lira U! punes ne Divizionin e Prodhimit te 
Qymyrit te KEK-ut, UD Kryeshefi Ekzekutiv i KEK-ut autorizon Drejtorin e Burimeve Njerezore, mo 20.09.2024 qo te publikojo oferten per 
pozitnt e meposhtme: 

Titulli i poziUls: 

Institucioni: 
Numri i references: 
Tipi Akt Emi!rimit tl: punes: 
Titulli i mbik~qyrlsit: 

Kohlzgjatja e kontrates: 
Koeficienti-paga: 
Procedura e aplikimit: 
Numri i kerkuar: 
Vendi i pun&: 

Detvrat dbe perglegjesite: 

KONKURS 
Manipulues i shiritave transportues, Manipulues i hinkes fushore dhe Manipulues i 
kabincs II 
Korporata Energjetike e Kosov~s (Divizoni i Prodhimit te Qymyrit) 
10-20.09.2024 
Sipas Ligjit to punos 03/L-2012 dhe UA01l2024 
I caporton Prijesit te etazhSs. Inxhinierit t~ nderrimit, Udhehcq(!sit te sektorit dhe Menaxhcrit te Departamentit te 
Qyrnyrit, Djerrinos, Etj. 
1 (nje) vj~are me mundesi v87..hdimi, ndersa puna provuese 6 (gjashte) muaj. 
Minimumi 656 Euro 
Ijashtem 
220 
Divizioni i Prodhimit to Qymyrit - Obil iq 

Bartesi i vendit t~ punes Manipulues i shiritave transportues ka pCr obligim te percjelle me v~mendje punen e pajisjeve ngasese te stacionit vepmes 
- shiritit transportues gjate nderrimit. Kontrollon pajisjet pCrcjell~se te stacionit veprues dhe pastrimin e tij. 
Duhet te kcte njohuri Ie mjaftueshme ne lidhje me shiritat e gomuar (te tenton te beje centrimin) ne qofte se shiriti devijon majtas apo djathtas, te 
lajmcron pergjegjt!sit e Departamentit te Mirembajtjes. Komandon me pajisjet ngas~se tl! stacionit veprues - shiritit transportues. 
~shte i obJiguar qe para /i=do startimi Ie stacionit veprues - shiritit transJX)rtucs, te shtype sirenen alarmuese. 
Ne raste te rrezikut nga zjarri duhet te din te perdore aparatet pCr fikje te citat jane te vendosura ne ~do stacion vepmes apo shirit transportues. 

Bartesi i vendit te punes Manipulues i hinUs fushore para leshimit ne pune te shiritit transportues eshte i obliguar te verteton se a jane rrotat e hinkcs 
fushore ne binar, qe shiriti te mos prek konstruksionin, qo tereni per transport te hinkes fushore to jeto i paster, qe kablloja e bllokades te mos jete e 
koputur apo e demtuar. Obligohet qo rregullisht te kujdeset per pastrimin e peso fushave para dhe prapa hinkes fushore, stacionit kthyes, te kujdeset per 
funksionimin c gerryesit "V", te gerrycsit te tamburit dhe levizjes se shiritit brenda kufijeve te Icjuar mbi tambur. 
~sht(! i obliguar q~ t'ia dorezon ne gjendje t~ rrcgullt nderrimit vijues hinken fushorc dhe stacionin kthyes dhe t'ia paraqes~ gojarisht te gjitha problemet 
qe jane paraqitur gjate tumit (pranimldorezimi i detytes). Pastrimi perrreth si dhe nt!n hinken ngarkuese dhe stacionin kthyes hehet kur shiriti transportues 
~shte i ndalur - jasht~ pun~s, per shkak te sigurise. Manipuluesi i hinkes fushore nuk guxon te hyp ne vende te rrezikshmc dhe t' iu ekspozohet rreziqeve 
atje ku mund t'i kanoset rreziku per jete, posa~risht kur shiriti vetelevizes dhe shiriti transportues jan~ ne pune. Per pastrimin c pajisjeve dhe vendeve 
te caktuara manipuluesi duhet te kete vegla adekuate. nshte i detyruar t'i njoh sinjalet e zerit dhe te! drites te cHat iajep manipuluesi i shiritit vetelevizes 
dhe ate: Njl! here shkurt "Ndal"; dy here shkurt "Mbrapa"; tri hert! shkurt ··perpara"; Sinjali me ndt!rprerje "Kalim i lire". Sipas nevojes me urdht!rcse 
te udheheqesve, pastron edhe nj! vendet tjera te punes. Pt!rgjigjet pCr moszbatimin e plote te rregullave te mbrojtjes teknike ne pajtim me Ligjet ne fuqi, 
Rregulloret, Udhezimet Administrative, me theks te ve~te atyre nga siguria De pune, si dhe Rregulloret e brendshme te KEK sh.a. 

Bartesi i vendit te punes Manipulues i kabines II Er, para filii mit te pones duhet te pajiset me te gjitha mjetet e mbrojtjes ne pune. Pas leximit tt! librit 
tt! pranimldorezimit Dga tumi i meparshem, kontrollon pajisjet sinjalizuese dhe komanduese te kabinl!s. Te gjitha prishjct te cilat eventualisht ndodhin, 
manipuluesi lajmeron prijesin e etazhes dhe kt:!rkon prej sherbimit per mirembajte qe te evitohen para fillimit te punes. 
Prishjet qe nuk arrihet te evitohen brenda turnit do t' i sMnon ne ditarin e punes dhe do te kerkon evitimin e tyre. ~shte i obliguar t'i njoh sinjalet e zerit 
dhe drites: Nje here shkurt "Ndal"; dy hen! shkurt "Mbrapa"; tri here shkurt "perpara"; Sinjali me ndorprerje "Kalim i Iirt!". No fillim to punos duhet 
ta veneton lidhjen me Kabinen I. Gjate transportit te Ekskavatorit, manipuluesi i kabines 2 kujdeset per poziten e kabint!s kurse giate punes kujdeset 
¢r perqendrimin e punes sC kabines 2 dhe ngarkeses ne SHVL ose ne ngarkesen direkt ne hinken fushore, e cila gjendct ne shiritin transportues te 
etazhes. Rregullisht kontrollon gjendjen e instrumenteve (V dhe A - metrit). Punen e kabinl!s 2 e harmonizon me karakteristikat tekniko-teknologiike 
t~ Ekskavatorit rotorik te cilat manipuluesi duhet t'j njoh. Gjate transportit te Ekskavatorit rregullisht kujdeset edhe per kabllon fumizuese. Gjersa 
Ekskavatori punon, manipuluesi i kabines 2 nuk guxon ta leshoje vendin e punes ose te punon tjera pune te cilat e pengojne ate. Obligohet qe t~ zbaton 
plotesisht rregullat e mbrojtjes teknike ne pune, Ligjin e xehetarise si dhe rregullat e KEK·ut te harmonizuara me Ligj. Pergjigjet ¢r mirembajtjen c 
pastertise 50 krahut 11, rrethanen (krahut 1II dhe IV) si dhe sipas urdhores<ls 50 prijesi~ udheheqosit te sektorit, inxhinierit to ndorrimit dhe Menaxherit 
sipas nevojes, duhet te pastron edhe vendet tjera. 
Sipas nevojave te prodhimit dhe urdhereses gojore apo me shkrim nga prijesi i etazhes, inxhinieri i nderrimit, udhehcqesi i sektorit apo Menaxheri, 
punCmarrCsi duhet te punon edhe ne vend tjeter te punes ne kuadl:!r te profesionit. 



Autorizimet 

~shU~ i autorizuart~ manipulon me pajisjet komanduese te stacionit veprues - shiritit transportues gjate nderrimit. Te vepron sipas rregullave te mbrojtjes 
ne pune ne pajtim me Ligjet ne fuqi, Rregulloret, Udhezimet Administrative, e me theks te vecante atyre nga siguria ne pune, si dhe Rregulloret e 
brendshme te KEK sh.a. Te mos lejon qasje ne kabinen komanduese (stacionin veprues) te personave te paautorizuar. Vendi i punes do te jete ne 
Departamentin e Serviseve. Djerrines, Qymyrit (vaJi!sisht ku sistemohet punetori). 

Ne rast rreziku per shiritin ose jeten e tij ose te te tjereveJ duhet menjehere ta ndalon shiritin me ane te nje nderpreresi (pulle - taste) te vendosur ne 
distancajo te medha ne shirit transportues per ndalim te dhunshem dhe per kete ta njofton prijesin e etazhes. Nese veren se shiriti transportues shkon 
me nje an/! nga tamburi kthyes, eshte i autorizuar qe kete ta rregullon vete nepermjet rregullatorit ose ta njofton axhustatorin gjegjesisht prijesin tij. 
Ne rast rreziku per vete manipuluesin si dhe ne raste lendimesh ne sektorin e tij te punes, manipuluesi e ndale punen deci te kryhen hetimet e shkakut te 
aksidentit. hshte i autorizuar qe te mas c leshojc kabinen 2 n~ pune nesc gjendja e pajisjes nuk i ploteson kushtet kryesore te rregullave teknike per pune 

1 raporton: Prijl!sit Ie etazhes, Inxhinierit te nderrirnit, Udheheqesit te sektorit dhe Menaxherit te Departamentit ~rkates. 

Kerkesat profesionaleIKualifikimet 
Shkollimi: Te kete tl'! kryer shkollen e mesme profesionale, Drejtimi i xehtarise. 
Profili: Teknik i xehtariseJ Teknik i minierave. 
TI'! kete integritet, etik~ dhe ndershmeri profesionale, njt:!heresh duhet te jetl! kornunikues efikas; 
Te kelt! shkathtesi te mira personale dhe komunikuese si dhe duhet te jete i/e afte per pune ekipore dhc individuale. 

Dokumetet ge duhet te dorezohen si pies~ e aplikimit dhe menyra e dorezimit tt; tyre: 
Gjatl! aplikimit online, pas plotesimit tt! fushave me tt! dhCnat pcrsonale tl! sakta dhe tt! plota, duhet te keni kujdes ne pikat vijuese: 

a. Aplikacionin e shkarkuar nga web faqja e KEK-ut e plotl'!soni, pas plotesimit duhet te ngarkohet ne formen e aplikirnit online te vegeza: 
"Ngarko Aplikacionin e ploti!suar" 

h. Di!shmia per kualifikimin tuaj: Diplomen e shkolli!s se mesme teknike - Drejtimi Xehtari (ose Certifikaten e perfundimit te shkolles se 
mesme teknike - drejtimi xehetari ose diplomen Teknik i Minierave) e skanoni ne nje dokument te vetem (formati .pdf ose .docx 
ose .doc, madhesia maksimale 5 MB) dhe pastaj e ngarkoni nl! aplikimin online te vegeza "Ngarko deshmiti! e kualifikimit". Nese diploma 
eshte e fituar jashte vendit, vertetimin e nostrifikimit te diplomes st! fituar apo aktin qi! deshmon se diploma e fituar eshtl! ne procedurt: te 
nostrifikimit, me kusht qe nostrifikimi i diplomes te dorCzohct deri ne momentin e nenshkrimit te aktit per emerim ne ate pozite. 

Menyra c apUkimit 
Aplikimi eshte online, ngarkoni dokumentet sipas kerkesave ne konkurs. Aplikimi juaj ~shU! i kompletuar veU!m nese e merrni e~rnailin konfirmues. 
per cdo paqartesi dhe per siguri ne aplikim kontaktoni ne numrin e telefonit: 038 501-401~2671. por mund te shkruani edhe ne e~mailin 

(ofertapune@kek-encrgy.com) per t~ vertetuar aplikimin tuaj (vetem nese nuk keni pranuar e-mailin konfirmues). 

Njoftimi me rezultatin e konkursit publik 
Lista e kandidaWve te diet i plotesojne kushtet per pranim do te shpallet nC tabel~n e shpalljes n~ KEK, por kandidaU!t do t~ njoftohen individualisht 
me rezultatin e ketij konkursi duke e respektuar Udhezimin administrativ nr. 0112024 per rregullimin e konkursit ne sektorin publik. 

Menyra e vlerf;simit te aplikantfvelkandidateve: 
Testimi me shkrim vleresohet deri ne shtatedhjete (70) pike; 
lntervista deri ne njezet (20) pike; 
Jetepershkrirni (CV) deri ne dhjete (10) pike. 

Testimi me shkrirn do te lX!het nl! forme elektronike ashtu qe vlcresimi do te jete autornatik kurse CV vleresohet pas perfundimit te testimit online 
ku piket e grumbulluara dergohen tek seeili kWldidat (testi me shkrim dhe ESEJA). 
Proeesi i testimit dhe intervistimit ~r kandidatet e suksesshem me qellim te transparences, do te monitorohet nga kamerat. 

KEK-u fton tiS gjithS tS interesuarit, ne ve~anti ato te gjinise femfrore, tf aplikojnl! per pozitat e publikuara. 
Per me shurne informata per pozitat e lartperrnendura vizitoni web-faqen: www.kek-energy.com. ikons 'ShpaIIje' dhe mund ta shkarkoni 
aplikacionin per poziten qe deshironi te aplikoni. 
Ne cast te pikeve te barabarta ne fund Ie testimit (me shkrim dhe me goje) perparesi do te kene kandidatet nga kornuna e Obiliqit dhe zonat tjera t~ 
rrezikuara konform ligjit nr. 05/l~044. 

Verejtje: 
Gjate aplikimit online, pas plotesirnit te fushave me te dhenat pcrsonale t~ sakta dhe te plota, duhet te keni kujdes si ne vijim: N&e nuk e dtklaroni 
qe aoftari i familjes sl! ngushti! ju punoo ne KEK, ne cil@ndo faze ql! vertetohet, aplikacionet e juaja do tf refuzohen. 
Aplikacionet pas afatit nuk do te pranohen, ndl'!rsa ate te mangl'!ta ose qe nUkJane ne formatin e kerkuar me I~O te refuzohen. 
Kandidati I suksesshem do U: sistemohet ne poziten per ta cill'!n ka aplikuar Slpas k~saj shpalljeje 9he~J tri) viteve nga dna e kontratas 
se p~ nuk ka te drejte ri-sistemimi De vend tJeter te punes, ~rvec ne raste tt! jashtt:7..akonshm ~eji[fim'e K.£. e {<.. 
Kalendari i perarurt: brenda 25 diti!sh tcsti me shkrim, brenda 25 dit~sh intervlstat me goje d6e nj9ftirnLfinai bre~'"?3(}dit~sh nl!se nuk ka ankesa 

te eilat e pezullojne afatin e parapare sipas UAOl12024. (~ ~ r o~; I 
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Data e aplikimit den me 07.10.2024 ora 24:00 \;, i Divizion i e e 
Prishtine, 20.09.2024 :.; '" -""'Z'.''ooi>:ii''''-''-''--''-'''-' 
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